
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione e liquidazione spesa di € 160,00 IVA compresa per 
fornitura premi  sportivi di rappresentanza  alla ditta “Artes Premiazioni” di 
Giovinazzo 
  

 
Responsabile del Procedimento: D. Pisani 

 
 
 

Iscritta al n 206 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 06/04/2006 
 
Assunta in data 06/04/2006. 



 
 

IL DIRIGENTE 
SETTORE LL.PP. e Sport 

 
 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 28/02/2006 prot. n. 12088, 
il Presidente della Associazione Dilettantistica Polisportiva Culturale “Atletica Molfetta – 
Don T. Bello” di Molfetta ha comunicato che il giorno 2 aprile 2006, presso “la Macchia 
degli Esperti” C.da S. Martino – Molfetta si svolgeranno i Campionati provinciali di Società 
di corsa campestre FIDAL , a cui sono associati le finali regionali CSAIN; 
 
 La manifestazione, organizzata dal suddetto sodalizio sportivo, è riservata alle categorie 
“Esordienti – Ragazzi - Cadetti vedrà la partecipazione di numerosi atleti/e da diverse città 
della provincia di Bari, compresa la nostra; all’uopo ha chiesto (verbalmente) la fornitura di 
alcuni premi di rappresentanza da donare ai partecipanti ed in particolari agli atleti meglio 
classificatisi nelle diverse categorie; 
 
Inoltre: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 28/02/2006 prot. n. 12088, 
il Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Industriale Statale “G. Ferraris” di Molfetta ha 
chiesto la fornitura di alcuni premi di rappresentanza da donare agli alunni partecipanti al 
“6° Torneo Studentesco di calcio al “Memorial F. Dagostino”, organizzato dallo stesso 
Istituto scolastico; 
 
Ciò premesso: 
 
Ritenuto opportuno e doveroso accogliere le richieste di cui sopra e concedere alcuni 
premi di rappresentanza, da donare agli atleti partecipanti;  
 
Stante la natura della richiesta e l’esiguità della spesa sono state interpellate, per vie brevi, 
le ditte “Cartoleria  - Cancelleria – Incisoria” di Leopoldo de Ruvo di Molfetta e “Artes 
Premiazioni” di Tesoro Vincenzo di Giovinazzo, specializzate nel settore e quindi in grado 
di assicurare immediatamente la fornitura; 
 
Visto i seguenti preventivi di spesa presentati dalle suddette ditte: 
  
“Cartoleria  - Cancelleria – Incisoria di Leopoldo de Ruvo” di Molfetta, pervenuto in 
data 28/03/2006 prot. n. 18151; 
 
• medaglie in ottone dorato diametro 32 mm, complete di incisione e nastrino tricolore  

€ 1,50 cadauna IVA compresa; 
 

• medaglioni in ottone dorato diametro 50 mm complete di incisione e nastrino tricolore  
€ 3,50 cadauna IVA compresa; 
 

• coppa f.to grande completa di targa incisa  € 30,00 IVA compresa; 
 



 “Artes Premiazioni” di Tesoro Vincenzo di Giovinazzo, pervenuto in data 28/03/2006 
prot. n. 18153  
 
• medaglie in ottone dorato diametro 32 mm, complete di incisione e cordoncino 

€ 1,00 cadauna IVA compresa; 
 

• medaglioni in ottone dorato diametro 50 mm complete di incisione e nastro  
€ 2,50 cadauna IVA compresa; 
 

• coppa metallo dorato o argento alt. 42 cm circa con manici  
€ 30,00 cadauna IVA compresa; 

 
Visto che l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione comunale è quella presentata 
dalla ditta “Artes Premiazioni” di Giovinazzo; 
 
Ritenuto, per quanto precede, di affidare a trattativa privata la fornitura del seguente 
materiale: 
 
• n. 90 medaglie in ottone dorato diametro 32 mm, complete di incisione e cordoncino 

 
• n. 16 medaglioni in ottone dorato diametro 50 mm complete di incisione e nastro  

 
• n. 01 coppa metallo dorato o argento alt. 42 cm circa con manici  
 
per una spesa complessiva di € 160,00 IVA compresa; 
 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’ art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Affidare, per quanto in premessa, a trattativa privata, alla ditta “Artes Premiazioni” di 

Tesoro Vincenzo di Giovinazzo , la fornitura del seguente materiale: 
 
• n. 90 medaglie in ottone dorato diametro 32 mm, complete di incisione e cordoncino 

 
• n. 16 medaglioni in ottone dorato diametro 50 mm complete di incisione e nastro  

 
• n. 1 coppa metallo dorato o argento alt. 42 cm circa con manici  
 
per una spesa complessiva di € 160,00 IVA compresa; 
 
2. Approvare la spesa di € 160,00 con imputazione della stessa sul Cap. 24050 “ Spese 

per iniziative sportive e diffusione dello sport”,  impegno n. 1284 del Bilancio 2006. 
 
3. Dichiarare la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato, pertanto liquidabile ai 

sensi dell’art. 163, comma 1, del T.U.EE.LL. n. 267/2000. 



 
4. Liquidare la spesa di € 160,00 IVA compresa, senza ulteriore formalità, ad eseguita 

fornitura e previa presentazione di fattura da parte della ditta esecutrice. 
 
5. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Domenico Pisani. 
 
6. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Capo Settore 

Economico Finanziario, nonché al responsabile del procedimento. 
  
7. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 


